



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, de acordo com os instrumentos ora apresentados no presente processo, de acordo com a Adjudicação procedida pelo Pregoeiro oficial da Prefeitura Municipal de Granja, e em conformidade com a Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02 suas alterações, vem HOMOLOGAR o presente procedimento:

EMPRESA VENCEDORA - OLINDINA MARIA DE SOUSA NETA, CNPJ: 11.278.775/0001-40:

LOTE 01 – MATERIAIS DE LIMPEZA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	MARCA	VALOR TOTAL
1	Água sanitária floral com 1 litro - água sanitária, à base de cloro. Composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto. Teor cloro ativo variando de 2 a 2,50%, cor levemente amarelo-esverdeada. Aplicação: alvejante e desinfetante de uso geral. Frasco de 1 litro. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde. Caixa com 12 unidades.	Caixa	870	R\$22,00	QIT	R\$19.140,00
4	Desinfetante líquido concentrado, c/ bactericida e germicida, composto: cloreto e alquil e metil benzil amônio, cloreto de didecil demetilamonia, tensoativo catiônico, emulsificante, sequestrante, óleo de pinh, acidificante, conservantes, fragancia, corante e agua. principio ativo: cloreto de alquil dimetil benzil amônio e cloreto de didecil dimelamonia 0,40%. embalagem em garrafa plástica de 500 ml, diluição: 02 colheres de sopa por litro de agua, rotulo com dados de identificação e procedência, data de fabricação, tempo de validade e com a indicação do registro do produto junto a anvisa e ao ministério da saúde. 1 l caixa com 12 unidades.	Caixa	870	R\$38,50	YPÊ	R\$33.495,00
6	Limpador multiuso com álcool 500 ml, liquido composição básica ou equivalente, embalagem em frasco plástico, produto sujeito a verificação no ato da entrega procedimentos administrativos determinados pela ANVISA. Caixa com 24 unidades.	Caixa	340	R\$75,04	QIT	R\$25.513,60
11	sabão em pó com 500g, componnetes ativo: linear, alquilbenzeno, sulfonato de sodio (tensoativo biodegradavel) composição: linear alquilbenzeno sulfonato de sodio, alcalinizantes, branquiador optico, coadjuvantes, sinergista, carga, corante, fragancia, enzima e agua. rotulo com dados de identificação e procedência, data de fabricação, tempo de validade e com a indicação do registro do produto	Caixa	890	R\$61,00	GUARANI	R\$54.290,00



de pomes



	junto a anvisa e ao ministério da saúde. Com 24 unidades.					
12	Detergente neutro 500ml - liquido biodegradável concentrado, bico dosador tipo push-pull, de 1ª qualidade. Caixa com 24 unidades.	Caixa	1760	R\$33,50	QIT	R\$58.960,00
13	Sabonete liquido para anti-sepsia das mãos. 1litro deve propiciar a redução do número de microorganismos da flora bactéria na da pele. sua formulação deve ser baseada em tensoativos especiais que garantam uma eficiente limpeza das mãos. mesmo sob grande quantidade de gordura e proteínas. deve possuir efeito residual e conter triclosan, princípio ativo que continua agindo na pele mesmo após a lavagem das mãos. deve ser isento de perfume características fisico-químicas: aspecto: liquido perolizado viscoso; cores variadas; densidade: 1,01 a 1,05 g/cm3; pu (puro): 5.0 a 6.0. composição: 2,4.4°-tricloro-2-hidroxidifenil. éter (triclosan); hidroxietil celulose; mistura de lauril éter sulfato de sódio, diestearatû glicúlico e mûnoetanolamida de ácido graxo de. coco; corantes [cl 19140 e 42051); lauril éter sulfato de sódio. ácido cítrico e água. utilização: o produto deve ser utilizado puro. sem necessidade de diluição. Caixa com 12 unidades.	Caixa	1760	R\$85,00	ALLYNE	R\$149.600,00
VALOR TOTAL DE R\$ 340.998,60 (TREZENTOS E QUARENTA MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E SESENTA CENTAVOS)						

LOTE 04 - DIVERSOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
5	Dispensador de Sabonete Líquido	Unidade	150	VELOX	R\$79,00	R\$11.850,00
7	Lixeira com pedal branco 50 litros - branco no formato quadrado. produzido em polipropileno de alta densidade, indicado para coleta seletiva de resíduos em áreas internas e externas. possui em sua fabricação compostos que protege contra raios uv. podendo ficar exposto ao tempo sem desbotar a cor. medida: 44x33x72cm. capacidade: 50 litros.	Unidade	250	COMPOST ELA	R\$160,00	R\$40.000,00
10	Papel toalha interfolha obrigatoriamente branco de primeira qualidade, folha de 20x21cm, duas dobras, gofrado, composição: 100% celulose virgem, isentos de pintas ou sujeiras, com alvura mínima de 79%. Deverá constar na embalagem a composição, marca, identificação do fabricante, formato, medidas e qualidade. Pacote com 1.250 folhas. rotulo com dados de identificação e procedência, data de fabricação. Pacote com 02 unidades.	Pacote	3335	VALOR	R\$17,50	R\$58.362,50
14	Termômetro digital de testa infravermelho	Unidade	150	BINGZUN	R\$238,00	R\$35.700,00



Agomes



	LCD portátil para medição de temperatura sem contato com certificado do INMETRO. Acompanha Pilhas.					
15	Papel higiênico, material celulose virgem, folha dupla comprimento 30 m, largura 10 cm, tipo picotado, quantidade , cor branca, pacote com 04 rolos	Pacote	4340	VALOR	R\$8,25	R\$35.805,00
16	Borrifador para água/álcool manual capacidade de 500ml.	Unidade	438	RDC	R\$12,25	R\$5.365,50
17	Lixeira com tampa com pedal 33L - Lixeira plástica em polipropileno, reforçado, com tampa e pedal, capacidade mínima 33 litros. Características/Medidas Aproximadas: Material: Plástico Polipropileno Capacidade: 33lts; Altura: 51,7cm Largura: 30cm. Comprimento: 40,5cm	Unidade	838	COMPOST ELA	R\$95,00	R\$79.610,00
18	Pilha Alcalina AAA. Pilha alcalina, tamanho AAA. Tensão 1,5V, não recarregável, sem adição de mercúrio, cádmio ou chumbo. Referências: Duracell ou Panasonic. Embalagem com 4 pilhas.	Embalagem	1088	RAYOVAC	R\$9,80	R\$10.662,40
19	Bateria para Termômetro	Unidade	150	ELGIN	R\$16,00	R\$2.400,00
21	Fita adesiva para demarcação de solo e organização de ambientes. fabricada especialmente para demarcação de solo. Tamanho: 48mm x 30m. Composição: PVC e adesivo acrílico de alta resistência. Cores: Diversas. Aplicação: Demarcação de áreas internas ou externas, locais de grande circulação como filas de banco, quadras poliesportivas, áreas de extintores, escadas, rampas, calçadas.	Rolo	200	AEROTEC	R\$12,00	R\$2.400,00
25	Tapete vinil personalizado sanitizante 1º linha borda de borracha aplicada fusão térmica medidas: 1,00 x 0,60	Unidades	120	INOVAS TAPET	R\$205,00	R\$24.600,00
VALOR TOTAL DE R\$ 306.755,40 (TREZENTOS E SEIS MIL, SETECENTOS E CINQUENTA ECINCO REAIS E QUARENTA CENTAVOS)						

EMPRESA VENCEDORA - FORTCLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ: 36.327.075/0001-29

LOTE 02 - EPIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
8	Luvas de Procedimento Descartável Tamanho M Caixa com 100 unidades.	Caixa	400	MEDIX	R\$60,00	R\$24.000,00
9	Luvas de Procedimento Descartável Tamanho G. Caixa com 100 unidades.	Caixa	350	MEDIX	R\$60,00	R\$21.000,00
20	Touca descartável c/ elástico, confeccionada em TNT hidrofílico 100% polipropileno (branco), gramatura 20g/m2, tamanho único, pacote com 100 und.	Pacote	09	PREMAX	R\$16,65	R\$149,85
22	Máscara de Proteção Face Shield, Rígida, Sem Coroa, Visor de Petg e Tiara Pp, com as seguintes características: Máscara de Proteção, tipo Face Shield; Rígida (reutilizável) e Ajustável; Higienizável Com Álcool 70%; Visor Em	Unidade	2000	DEL	R\$6,00	R\$12.000,00



segunda



	Petg, Tiara Em Pp Natural, Sem Coroa; Espessura Min do Visor 0,5mm, Altura Min do Visor 240mm, Largura Min do Visor 240mm; Ajuste Por Pinos ou Catraca, Distância Entre Face e Tiara de 5 Cm para Permitir Uso de Óculos; Conforme Especificação Técnica Ipt e Norma Ansi/isea Z87.1-2015					
23	Avental cirúrgico descartável, com manga longa, confeccionado em tecido não tecido, aberto nas costas com tiras para amarrar na cintura e no pescoço tamanhos: P, M e G, cadastro/registro na anvisa.	Unidade	1000	WF	R\$4,80	R\$4.800,00
24	Máscara, descartável confeccionada em 3 camadas, 2 externa TNT, cor branca, embalagem contendo dados de identificação, procedência, prazo de validade e registro em órgão competente, 4 tiras laterais de comprimento adequado para fixação, gramatura total entre 60 e 80 g/m, em tecido atóxico, hipoalérgico inodoro, com tratamento repelente aos agentes líquidos, uma camada de filtro meltblown, modelo retangular com pregas longitudinais e com dispositivo de ajuste nasal	Unidades	5000	CASTRAL	R\$0,35	R\$1.750,00
VALOR TOTAL DE R\$ 63.699,85 (SESSENTA E TRÊS MIL, SESSEISCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS)						

EMPRESA VENCEDORA - SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA, CNPJ: 33.613.876/0001-62

LOTE 03 - ALCOOL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
2	Álcool em Gel - 500ml - álcool etílico, água, carbomero e neutralizante. impresso na embalagem instruções de primeiros socorros e selo do INMETRO e com registro na ANVISA. Caixa com 12 unidades.	Caixa	1050	BELLO BELLA	R\$54,00	R\$56.700,00
3	Álcool 70 % 1000 ml - álcool etílico hidratado 70 % incolor, com cheiro característico, destinado a desinfecção de superfícies fixas. Acondicionado em frasco plástico descartável de 1000 ml que permita a visualização interna do líquido, lacrado. Embalagem plástica contendo dados de rotulagem. Deve atender a rdc 184 de 22/10/2001. a empresa vencedora deverá apresentar notificação simplificada do produto no MS, certificado de boas práticas de fabricação, autorização de funcionamento emitido pela ANVISA e alvará sanitário na classe medicamentos. Caixa com 12 Unidades	Caixa	870	BELLO BELLA	R\$64,80	R\$56.376,00
VALOR TOTAL DE R\$ 113.076,00 (CENTO E TREZE MIL E SETENTA E SEIS REAIS)						



depones



Totalizando em todos os LOTES o valor global de **R\$ 824.529,85 (OITOCENTOS E VINTE E QUATRO MIL, QUINHENTOS E VINTE NOVE REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS).**

Pregão Eletrônico nº 16/2021, para a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA ESTRUTURAÇÃO DOS AMBIENTES DE ASSISTENCIA ODONTOLOGICA DO MUNICIPIO DE GRANJA/CE, objeto do referido processo.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes, especialmente as da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

GRANJA/CE, 24 de junho de 2021.

Francisca Sales Gomes

FRANCISCA SALES GOMES

ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 16/2021, para a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA ESTRUTURAÇÃO DOS AMBIENTES DE ASSISTENCIA ODONTOLOGICA DO MUNICIPIO DE GRANJA/CE, objeto do referido processo.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes, especialmente as da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

GRANJA/CE, 24 de junho de 2021.

FRANCISCA SALES GOMES
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

